
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
05 апреля 2022 г. № 162-п 

О внесении изменений в пункт 1 Перечня обязательств муниципального об-
§азования Ставропольского края, получающего дотацию на выравнивание 

юджетной обеспеченности муниципального округа (городского округа) 
Ставропольского края и (или) доходы по заменяющим указанные дотации 
дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических 
лиц в соответствии со статьей 9 Закона Ставропольского края «О межбюд
жетных отношениях в Ставропольском крае», подлежащих включению в со
глашение, которое предусматривает меры по социально-экономическому 
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального обра
зования Ставропольского края, утвержденного постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1 Перечня обязательств муниципального образова
ния Ставропольского края, получающего дотацию на выравнивание бюджет
ной обеспеченности муниципального округа (городского округа) Ставро
польского края и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополни
тельным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в со
ответствии со статьей 9 Закона Ставропольского края «О межбюджетных 
отношениях в Ставропольском крае», подлежащих включению в соглаше
ние, которое предусматривает меры по социально-экономическому развитию 
и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став
ропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализа
ции Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставро
польском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 05 июля 2017 г. № 267-п, от 04 апреля 2018 г. 
№ 129-п, от 16 июля 2018 г. № 278-п, от 03 апреля 2019 г. № 147-п, 
от 14 июня 2019 г. № 264-п, от 31 января 2020 г. № 50-п, от 03 июня 2020 г. 
№ 297-п, от 02 февраля 2021 г. № 32-п, от 13 апреля 2021 г. № 166-п и 
от 28 января 2022 г. № 48-п), следующие изменения: 

1.1. В подпункте «5»: 
1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 
«проект решения представительного органа муниципального образо

вания края о бюджете муниципального образования края на очередной фи
нансовый год и плановый период (доходы по видам доходов; расходы 



по разделам, подразделам, видам расходов; дефицит или профицит; источ
ники финансирования дефицита бюджета муниципального образования края 
по видам источников; программа муниципальных внутренних и внешних 
заимствований и основные направления долговой политики муниципального 
образования края на очередной финансовый год и плановый период) до вне
сения указанного проекта в представительный орган муниципального обра
зования края для подготовки заключения Минфина края;». 

1,1.2. В абзаце четвертом слова «- в случае если проектом решения 
представительного органа муниципального образования края о внесении из
менений в решение представительного органа муниципального образования 
края о бюджете муниципального образования края на текущий финансовый 
год и плановый период предусматривается верхний предел муниципального 
внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за текущим 
финансовым годом, в объеме, превышающем 30 процентов утверждаемого 
общего годового объема доходов бюджета муниципального образования 
края без учета утверждаемого объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц на текущий финансовый год» исклю
чить. 

1.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания: 
«6) внесение в представительный орган муниципального образования 

края проекта решения представительного органа муниципального образова
ния края о бюджете муниципального образования края на очередной финан
совый год и плановый период и проектов решений представительного органа 
муниципального образования края о внесении изменений в решение пред
ставительного органа муниципального образования края о бюджете муници
пального образования края на текущий финансовый год и плановый период, 
направленных в Минфин края в соответствии с подпунктом «5» настоящего 
пункта, с учетом заключения Минфина края.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского ю I В.В.Владимиров 


